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Till  
Enskede-Årsta stadsdelsnämnd 
 

Förskönande av och bullerminskning i området mellan T-
banestationerna Skogskyrkogården och Sandsborg – svar på 
medborgarförslag 
 
 
Förslag till beslut 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på 
medborgarförslag från Fredrik Fexe. 

2. Ärendet överlämnas till SL för bedömning av behov av 
bullerplank. 

 
 
 
 
Ulla Thorslund                               Leif Fransson 
Stadsdelsdirektör                            Chef ekonomi- och stadsmiljöavdelning 
 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom ekonomi- och stadsmiljöavdelningen. 
 
 
Bakgrund 
Stadsdelsnämnden gav 2005-10-20 förvaltningen i uppdrag att bereda ett 
medborgarförslag från Fredrik Fexe. Förslagsställaren påpekar att området 
kring tunnelbanesträckan Skogskyrkogården och Sandsborg behöver 
förskönas och det finns behov av att minska bullernivån för de boende. 
Medborgarens förslag är att plantera träd längs sträckan på de ställen där 
det idag saknas träd. För att minska bullernivån från tunnelbanan föreslår 
förslagsställaren ett bullerplank längs samma sträcka. 
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Förvaltningens synpunkter 
Det aktuella området som saknar träd ligger mellan tunnelbanestationerna 
Skogskyrkogården och Sandsborg, har en sträckning på cirka 300 meter. 
Förvaltningen instämmer med förslagsställaren om att området skulle bli 
vackrare med en trädplantering. Området är klassat som öppen mark med 
fri utveckling. Det innebär att förvaltningen inte har någon regelbunden 
parkskötsel av området. 
Förvaltningen har kännedom om att SL inte är intresserad av att ha träd för 
nära tunnelbanespåren. Träd tappar grenar vid starkt blåsväder och 
ledningar kan skadas av rotsystemen. 
 
Miljöförvaltningen har kartlagt bullret från väg-, spår-, och flygtrafik i 
Stockholms innerstad och har som ambition att börja kartlägga ytterstaden 
på samma sätt. 
 
De nya tunnelbanetågen är dock betydligt tystare än de gamla tågen. SL 
har ansvar för bullerplank vid tunnelbanor och avgör om det finns behov. 
Förvaltningen föreslår att ärendet överlämnas till SL för bedömning av 
bullerplank. 
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